
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Kunčice pod Ondřejníkem

Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem
tel.č.: 556 850 154 | e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz

Z Á P I S
schůze číslo 13 Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

konaná dne 26. 2. 2023 v Obecním úřadě v Kunčicích p. O. od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Ing. Jiří Mikala, Petr Tryščuk, Ing. Lumír Poledník, Ing. Leoš Liška, Vít Majerek
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jiří Mikala
Zapisovatel*:

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program XIII. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

Návrh programu:

 

 

Program:
1. Program XIII. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem
2. Kontrola usnesení z XII. zasedání Rady obce
3. Plnění usnesení ZO č.2/2022
4. Využití skládacích laviček v majetku obce
5. Změna rozpisu rozpočtu
6. Odpisový plán investičního majetku ZŠ a MŠ Karla Svolinského
7. Žádost o schválení nákupu investičního majetku z fondu investic ZŠ a MŠ Karla Svolinského
8. Kotlíkové dotace v programovém období 2021–2027 – spolufinancování 5. výzvy
9. Vyhodnocení nabídek VZMR
10. Různé

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje  program XIII.  zasedání Rady obce Kunčice pod
Ondřejníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO13/2023/1 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z XII. zasedání Rady obce

Starosta seznámil RO s plněním usnesení z 12. zasedání RO ze dne 12. 2. 2023. Všechna usnesení a
úkoly jsou plněny dle harmonogramu úkolů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí zprávu podanou starostou obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Plnění usnesení ZO č.2/2022

RO má podle Jednacího řádu §10 odst. 1 povinnost projednat na nejbližším zasedání organizační opatření
k zabezpečení usnesení ZO. Starosta seznámil RO s plněním usnesení ze 3. schůze ZO ze dne 23. 2. 2023.

Všechna usnesení a úkoly jsou plněny dle harmonogramu úkolů.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí provedenou kontrolu usnesení ze 3. schůze ZO ze
dne 23. 2. 2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Využití skládacích laviček v majetku obce
blok 4-1

Pro potřeby kulturních a veřejných neziskových akcí byly zakoupeny a vyrobeny skládací lavičky. Rada obce
chce tyto lavičky využít maximálním způsobem, nejen pro vlastní akce, ale i pro spolkovou činnost.
Lavičky budou využívány na veřejných, spolkových školních venkovních akcích typu Den země, Den dětí,
Kunčická pouť,  sportovní  akce TJ  Sokolu Kunčice pod Ondřejníkem a všech ostatních spolků působících
v Kunčicích pod Ondřejníkem.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  možnost  výpůjčky  laviček  zdarma  pro  kulturní
a společenské neziskové akce, konané na katastru obce Kunčice pod Ondřejníkem. Zájemce o zápůjčku
si musí zajistit odvoz a vrácení laviček ve vlastní režii a zodpovídá za případné poškození. Přednost při
použití mají vždy akce pořádané obcí Kunčice pod Ondřejníkem. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO13/2023/2a bylo schváleno.

blok 4-2

Pro komerční využití je vhodné stanovit cenu za zápůjčku laviček.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje půjčovné za jeden skládací set stolu a dvou laviček na
400 Kč s DPH na víkend nebo na tři dny. Nájemce si musí zajistit odvoz a vrácení laviček ve vlastní režii a
zodpovídá  za  případné  poškození.  Přednost  při  použití  mají  vždy  akce  pořádané  obcí  Kunčice  pod
Ondřejníkem nebo kulturní nekomerční akce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO13/2023/2b bylo schváleno.

5. Změna rozpisu rozpočtu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

RO je předložena změna rozpisu rozpočtu.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí Změnu rozpisu rozpočtu ze dne 13.02.2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
změna rozpisu ze dne 13.2.2023

6. Odpisový plán investičního majetku ZŠ a MŠ Karla Svolinského

ZŠ a MŠ Karla Svolinského zaslala obci (jako zřizovateli) Odpisový plán investičního majetku 1/12 ze dne
20.1.2023.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí Odpisový plán investičního majetku 1/12 ze dne
20.1.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO13/2023/3 bylo schváleno.

Přílohy:
Odpisový plán inv.majetku r. 2023

7. Žádost o schválení nákupu investičního majetku z fondu investic ZŠ a MŠ Karla Svolinského

ZŠ a MŠ Karla Svolinského zaslala obci (jako zřizovateli) žádost o schválení nákupu sestavy interaktivní tabule
za 178 751,00 Kč.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje nákup sestavy interaktivní tabule pro ZŠ a MŠ Karla
Svolinského za 178 751,00 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO13/2023/4 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o schválení nákupu ZŠ Kunčice

8. Kotlíkové dotace v programovém období 2021–2027 – spolufinancování 5. výzvy

MSK vyzval  naši  obec,  že v případě zájmu o spolufinancování nových kotlíkových dotací  prostřednictvím
kraje, máme nejpozději do 22. 3. 2023 sdělit nám výši dotace pro jednoho občana a celkovou sumu všech
těchto příspěvků, kterou obec kraji poskytne.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje návrh příspěvku na Kotlíkové dotaze v 5. výzvě MSK ve
výši 5 000 Kč na jednoho občana (na jednu výměnu kotle na katastru Kunčic pod Ondřejníkem) a to
do maximální souhrnné výše 200 000,- Kč pro rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Usnesení č. RO13/2023/5 bylo schváleno.

Přílohy:
Kotl.dotace 2021-2027 5.výzva

9. Vyhodnocení nabídek VZMR
blok 9-1

RO  schválila  dne  13.1.  VZMR   pro  přípravu  projektové  dokumentace  Chodník  kolem  silnice  III/48310
v Kunčicích pod Ondřejníkem (úsek od kostela – směr Tichá).

S nabídkou byly osloveni  3 projektanti  (Ing.  Kamil  Vašíček,  Ing.  Markéta Neoralová,  Ing.  Pavel  Toman).
Obdrželi  jsme pouze  dvě  nabídky,  od  pana Ing.  Pavla  Tomana (čj.  Kunc441/2023)  a  paní  Ing.  Markéty
Neoralové (čj. Kunc455/2023).

Z jednání hodnotící komise a z otvírání obálek byl učiněn zápis, který je součástí tohoto usnesení.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  dílo  na  přípravu  projektové
dokumentace s Ing. Pavlem Tomanem s předmětem smlouvy "Chodník kolem silnice III/48310 v Kunčicích
pod Ondřejníkem (úsek od kostela – směr Tichá)".

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO13/2023/6a bylo schváleno.

Přílohy:
Seznam doručených nabídek, Nabídka č.1, Nabídka č.2, VZ projekt chodníku - prezence+mlčenlivost,
VZ projekt chodníku-Jmenování komise

blok 9-2

RO schválila dne 13.1. VZMR  pro výstavbu Vodovodního řádu K2-1 v Kunčicích pod Ondřejníkem (DN 50
v délce 136 m včetně koncového odkalení).

S nabídkou byly osloveny 3 firmy. Obdrželi jsme následující nabídky:

Lubomír Kopřiva, IČ: 88007324 (čj. Kunc423/2023)
Tomáš Nevřiva, IČ: 47866667 (čj. Kunc443/2023)
MRK Stavby s.r.o., IČ: 27847233 (čj. Kunc456/2023)

Z jednání hodnotící komise a z otvírání obálek byl učiněn zápis, který je součástí tohoto usnesení.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  dílo  s  Lubomírem  Kopřivou
s předmětem smlouvy "Výstavba Vodovodního řádu K2-1 v Kunčicích pod Ondřejníkem (DN 50 v délce
136 m včetně koncového odkalení)".

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO13/2023/6b bylo schváleno.

Přílohy:
Seznam doručených nabídek voda, Nabídka č.3, Nabídka č.3 - tabulka, Nabídka č.1, Nabídka č.2 -
obálka, Nabídka č2 a, Nabídka č2 b

10. Různé



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Jednání RO bylo ukončeno ve 19:30 hod.

Starosta Ing. Jiří Mikala   ............................................................
 
Místostarosta Petr Tryščuk   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 26. 2. 2023


